Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                       __________
Решение

от «31» мая 2012 г.                                                                                                                              № 151
г. Советский

О внесении изменений в решение
Думы Советского района от 27.01.2012
№ 111 «О принятии осуществления части

полномочий по решению вопросов

местного значения в 2012 году»
Рассмотрев предложения органов местного самоуправления городских поселений, входящих в состав Советского района, руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, решением Думы Советского района от 17.06.2009 № 340 «О порядке заключения соглашений органов местного самоуправления Советского района с органами местного самоуправления городских и сельского поселений, входящих в состав Советского района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»,

Дума Советского района решила:

1. Внести в приложение к решению Думы Советского района от 27.01.2012 № 111 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в 2012 году», следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.1. пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.1.Подготовка проектов генеральных планов поселения, проектов правил землепользования и застройки, проектов подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства,  реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения.»;

1.2. Подпункт 4.3. пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.3. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, за исключением подвоза воды населению, не имеющему централизованного водоснабжения и очистки децентрализованными установками септиков, располагаемых вблизи многоквартирных домов.»;

1.3. В пункте 6 подпункт 6.3. исключить;

1.4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. от городского поселения Советский:

8.1. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,  водоотведения в части:

8.1.1. снабжения населения сжиженным газом;

8.1.2. подготовки, согласования и утверждения:

- программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования;

- инвестиционных программ организаций коммунального комплекса.».

2. Поручить органам местного самоуправления Советского района совместно подготовить и заключить соответствующие дополнительные соглашения с органами местного самоуправления   городских   поселений, входящих в состав Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Распространить действие п. 1.1., 1.3., 1.4 настоящего решения на правоотношения, возникшие с 1 января  2012 года.

5. Распространить действие п. 1.2 настоящего решения на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2012 года.

6. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Советского района «Первая Советская» и разместить на официальном сайте Советского района.
Исполняющий обязанности
Главы Советского района

                С.Г. Борзенко
Дата принятия Думой Советского района

«31» мая 2012 г.

PAGE